
令和２年７月３０日

保護者 様

郡山市立守山小学校長 栁沼 文俊

第１学期授業参観の中止に伴うフリー参観デーの実施のお知らせ

保護者の皆様には、日頃より本校教育活動に対してご理解・ご協力いただき誠にありがとうござ

います。

また、新型コロナウイルス感染防止へ向けたお子さんの検温等健康管理に努めていただいている

ことに対しても重ねて御礼申し上げます。

さて、本校では、校内の消毒作業や新しい生活様式に基づく教育活動を実施し、児童の感染リス

クの低減に努めて参りましたが、６月１２日付の通知文でお伝えしましたとおり、感染防止対策が

困難であることから、４月に引き続き、７月の授業参観については中止とさせていただきました。

このことに伴い、本校児童の学習の様子を参観したいとの保護者の皆様からのご要望もあること

を踏まえ、下記のとおり｢フリー参観デー｣を実施することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１ 参観期日

【東山ヒルズ１･２･３･４方部】

令和２年９月１日（火） 午前９時２０分～１２時１０分（２･３･４校時）

【大供･細田･金沢･守山上･守山下･山中西･山中本郷･岩作･湯の川･守山団地･田向･大善寺方部･学区外】

令和２年９月２日（水） 午前９時２０分～１２時１０分（２･３･４校時）

２ 参観方法

○ 児童及び参観者の３つの密を避けるために、次のとおりとします。

・方部単位で参観日を設定し、保護者の参観は各家庭１名とすることにより、各学級あ
たりの最大参観者数を極力減らします。

・参観可能時間を３時間設定し、参観者数の分散を図ります。
※１時間程度の参観にご協力いただきますようお願いします。

○ 児童の感染防止へ向けて、次の点についてご協力をお願いします。

・当日、発熱または風邪等の症状がある場合は、参観をご遠慮いただくようお願いします。

・マスクの着用しての参観をお願いします。

・本校校舎入り口での手指のアルコール消毒をお願いします。

３ その他

○ ８月下旬から校舎東トイレの改修工事が予定されていることから、保護者の皆様への駐車ス

ペースが確保できません。徒歩または自転車での来校をお願いします。
○ 現在、全国的に新型コロナウイルスの感染者数が増加傾向にあり、県内においても感染者が

確認されていることから、今後の感染拡大の状況によっては中止することがあります。

☎（事務担当：教頭 橘内 伸行 024-955-3105）


